1

Протокол № 51

Заседания Контрольной комиссии   СРО НПР «БашстройТЭК»

Дата проведения: 28. 07. 2011

Место проведения: РБ г. Уфа, ул. Худайбердина, 2

Время проведения 11 00

Присутствовали:

Председатель Контрольной комиссии:

Шнейер Борис Семенович –НП ГСК

Члены контрольной комиссии:

Мыльников Борис Александрович – ЗАО «Нефтехимремонт»

Богданов Николай Николай Семенович – ООО «НПП «Авиатрон»

Колганов Александр Иванович – ЗАО «Газспецмонтаж»

Бакиев Разим Ахматсагитович – ЗАО «Ремсервис» ОАО «Нефтехимремстрой»

Приглашенные:

Нечепуренко Валерий Михайлович – главный специалист ПТО

Избрание председателя и секретаря заседания Контрольной комиссии  СРО НПР «БашстройТЭК»

Председателем заседания избран Шнейер Б.С.

Секретарем заседания избран Нечепуренко В.М.

Утверждение повестки дня заседания Контрольной комиссии  СРО НПР «БашстройТЭК»

Слушали: Шнейера Б.С., который огласил повестку дня заседания Контрольной комиссии  и предложил

утвердить:

1. Рассмотрение документов кандидатов в члены Партнерства СРО НП «ГСК» и вынесение рекомендаций

Совету Партнерства о  приеме в Партнерство.

2. Рассмотрение представленных членами Партнерства документов и вынесение рекомендаций Совету

Партнерства о выдаче юридическим лицам членам СРО НПР «БашстройТЭК» свидетельств о допуске к видам

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

Голосование:

«За» - Единогласно

Решили: Утвердить повестку дня, предложенную Шнейером Б.С.

Вопрос 1. Рассмотрение документов кандидатов в члены Партнерства СРО НП «ГСК» и вынесение

рекомендаций Совету Партнерства о  приеме в Партнерство.

Слушали: Председателя Контрольной комиссии СРО НПР «БашстройТЭК» Шнейера Б.С. о рассмотрении

документов кандидатов в члены Партнерства СРО НП «ГСК» и вынесение рекомендаций Совету Партнерства о

приеме в Партнерство.Голосование:

«За» - Единогласно

Решили:

1. Передать на утверждение Совета Партнерства   рекомендацию  Контрольной комиссии  о принятии

следующих юридических лиц, которые отвечают требованиям п.3.2.1. Устава Партнерства, п.2.3. Положения

«О членстве», Градостроительного кодекса РФ в Партнерство:

П/№

Реестр

№
Наименование организации

Юридический адрес

Требования к выдаче
Свидетельств

о допуске к работам

Примечание

1

13 ООО  «Фирма СУ – 10»

450065, РБ, Орджоникидзевский район, ул.Путейская, д
6, корпус А

ИНН 0274101890, ОГРН 1050203896027

1.Численность квалиф. работников

2.Стаж работы квалиф.
работников

3.Повышение квалификации

квалиф. работников
4.Копии дипломов

соответствующего профиля для

выполнения видов работ
5.Копии трудовых книжек

6.Копии СДА 18 (при

необходимости)
7.Компенсац. Фонд, вступит.

членск. взносы

8. Страхование

Соответствует

Соответствует

Соответствует

Соответствует

Соответствует

Соответствует

Соответствует

Соответствует

2

Вопрос 2. Вынесение на рассмотрение Совета рекомендаций о выдаче юридическим лицам членам

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства работодателей «БашстройТЭК»

свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства

Слушали: Председателя Контрольной комиссии СРО НПР «БашстройТЭК» Шнейера Б.С. с информацией о

рекомендации Совету допустить нижеследующих юридических лиц - членов СРО НПР «БашстройТЭК» к

осуществлению видов работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства, в

том числе к видам работ на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах, указанных в статье

48.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации. Данные юридические лица соответствуют

Требованиям «К выдаче свидетельств о допуске к видам работ» СРО НПР «БашстройТЭК» (Акт проверки

предприятий рабочей группой Контрольной Комиссии от 27.07.11).

Голосование:

«За» - Единогласно

Решили:

1.Рекомендовать Совету выдать Свидетельства о допуске с «01» 08. 2011г. к видам работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, в том числе, к видам работ на особо опасных,

технически сложных и уникальных объектах, указанных в статье 48.1 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, следующим членам СРО НПР «БашстройТЭК»

Пор.

№

Реес

тр.

№

Название  предприятия, адрес

 13
ООО  «Фирма СУ – 10»
450065, РБ, Орджоникидзевский район, ул.Путейская, д 6, корпус А

ИНН 0274101890, ОГРН 1050203896027

Допуск к видам работ на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах, указанных в статье 48.1

Градостроительного кодекса Российской Федерации

1. Геодезические работы, выполняемые на строительных площадках

1.1. Разбивочные работы в процессе строительства

2. Подготовительные работы

2.3. Устройство рельсовых подкрановых путей и фундаментов (опоры) стационарных кранов 2.4. Установка и демонтаж
инвентарных наружных и внутренних лесов, технологических мусоропроводов

3. Земляные работы

3.1. Механизированная разработка грунта 3.3. Разработка грунта методом гидромеханизации 3.5. Уплотнение грунта катками,
грунтоуплотняющими машинами или тяжелыми трамбовками 3.7. Работы по водопонижению, организации поверхностного

стока и водоотвода

5. Свайные работы. Закрепление грунтов

5.3. Устройство ростверков

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1. Опалубочные  работы 6.2. Арматурные работы 6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений

7.2. Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе колонн, рам, ригелей, ферм, балок,
плит, поясов, панелей стен и перегородок

9. Работы по устройству каменных конструкций

9.2. Устройство конструкций из кирпича, в том числе с облицовкой

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых

трубопроводов)

12.9. Гидроизоляция строительных конструкций

13. Устройство кровель

13.2. Устройство кровель из рулонных материалов

14. Фасадные работы

14.1. Облицовка поверхностей природными и искусственными камнями и линейными фасонными камнями

17. Устройство наружных сетей канализации

17.1. Укладка трубопроводов канализационных безнапорных 17.4. Устройство канализационных и водосточных колодцев

18. Устройство наружных сетей теплоснабжения

18.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования сетей теплоснабжения 18.4. Устройство колодцев и камер сетей

теплоснабжения

32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании

договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

32.1. Строительный контроль за общестроительными работами (группы видов работ №1-3, 5-7, 9-14)

3

32.4. Строительный контроль за работами в области водоснабжения и канализации (вид работ № 15.1, 23.32, 24.29, 24.30,
группы видов работ № 16, 17)

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или

заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным

подрядчиком):

33.3. Жилищно-гражданское строительство

Общество с ограниченной ответственностью «Фирма СУ - 10» вправе заключать договора по осуществлению организации
работ «33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем

(генеральным подрядчиком)»: 33.3. Жилищно-гражданское строительство, стоимость которых по одному договору не

превышает 3 (три) миллиарда рублей